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Försvarsmakten tillstyrker förslagen i betänkandet, men vill i sammanhanget 
också särskilt framhålla följande.  

4.7 Behov av författningsändringar 

Försvarsmakten delar utredningens bedömning att det finns behov av att se över 
regeringens föreskriftsrätt och att denna bör utvidgas till att avse samtliga länder 
inom Nato.  

Försvarsmakten vill även påtala att förordningen (1992:1303) om krigsmateriel i 
dagsläget innehåller få faktiska undantag för Försvarsmakten vid utförsel inom 
EES eller till Amerikas förenta stater. Ett sådant undantag finns i princip endast i 
förhållande till Finland i en sådan situation som avses i 1 § lagen (2020:782) om 
operativt militärt stöd. I övrigt behöver Försvarsmakten tillstånd från ISP vid 
varje utförsel av och återförande av egen materiel. Detta gäller således även vid 
utförsel som sker för att fullgöra ett beslut av Sveriges regering- och/eller riksdag, 
t.ex. vid stöd till Ukraina eller vid genomförande av större tidskritiska insatser 
och övningar inom ramen för Sveriges åtaganden som Natoallierad. Fler 
tillämpliga undantag skulle naturligtvis innebära att Försvarsmakten skulle kunna 
agera mer skyndsamt i sådana fall.  
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10.4 Sekretesskydd för uppgifter som utgör programvara, teknik eller 
tekniskt bistånd 

10.5 Överväganden och förslag 

Försvarsmakten tillstyrker förslaget om en ny sekretessbestämmelse, men anser 
att skaderekvisitet om brottslig användning riskerar att leda till en för snäv 
tolkning och tillämpning av bestämmelsen. Försvarsmakten föreslår att 
bestämmelsens skaderekvisit kompletteras med ”… eller på annat sätt skadar 
Sverige eller Sveriges mellanstatliga förbindelser” för att även kunna omfatta 
situationer då Sverige har åtagit sig att skydda uppgifter gentemot annan stat.  

 

I beredningen av detta ärende har deltagit jurist Maria Andersson, försvarsjurist 
Katarina Stütz Norland, kommendörkapten Anders Kallin, sektionschef Peter 
Larsson och handläggare Kévina Muhimbare. 

Detta yttrande har beslutats av stf chefsjurist Helene Arango Magnusson. I den 
slutliga handläggningen har deltagit stabschef Hampe Klein och, som 
föredragande, försvarsjurist Victoria Wihlborg. 
 

Arango Magnusson, Helene 

Stf chefsjurist 

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 

    Victoria Wihlborg 
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